O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor  de    R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), visando
atender as despesas com a inclusão das Categorias Econômicas
33903000.93  – Material de Consumo; 33903600.93 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física;  33903900.93 - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e 44905200.93  –

[...]

valor do contrato nº 084/2013, relativo à prestação de serviços
técnico-profissionais especializados em procedimentos de
insuficiência renal aguda/crônica agudizada, para pacientes com
insuficiência renal aguda, aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 151.863,75 (cento e cinquenta e um mil e

oitocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99– 450.375 (NE nº 51069-
4, de 24/04/2014), a importância de R$ 151.863,75 (cento e
cinquenta e um mil e oitocentos e sessenta e três reais e setenta
e cinco centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1031/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 092/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CDR

[...]

valor do contrato nº 084/2013, relativo à prestação de serviços
técnico-profissionais especializados em procedimentos de
insuficiência renal aguda/crônica agudizada, para pacientes com
insuficiência renal aguda, aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 164.536,25 (cento e sessenta e quatro

mil e quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99– 450.375 (NE nº 51070-
4, de 24/04/2014), a importância de R$ 164.536,25 (cento e
sessenta e quatro mil e quinhentos e trinta e seis reais e vinte e
cinco centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1031/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 118/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa APC –

[...]

089/2012, relativo à prestação de serviços técnico-profissionais
especializados em exames de imunohistoquímica de neoplasias
malignas (por marcador), aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 46.537,50 (quarenta e seis mil e quinhentos

e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 – 450.375 (NE nº 51427-
4, de 30/05/2014), a importância de R$ 27.146,91 (vinte e sete
mil e cento e quarenta e seis reais e noventa e um centavos),
para o exercício atual; sendo que nos exercícios financeiro futuros
as despesas correrão à conta das dotações próprias que forem
aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0155/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL